1

证券代码：603012                 证券简称：创力集团                 公告编号：2023-055

上海创力集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取政府补助的基本情况

上海创力集团股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司 2023年 3月 31

日至 2023年 11月 21日期间，累计获得政府补助 41,862,104.85元，主要包括

与收益相关的政府补助 41,862,104.85元，占公司最近一个会计年度经审计的归

属于上市公司股东的净利润的比例为 10.35%，与资产相关的政府补助 0元，占

公司最近一个会计年度经审计的归属于上市公司股东的净资产的比例为 0%。具

体情况如下所示（20万元以上【含 20万元】单列，20万元以下合并计入“其他

各项政府补助”）:

单位：元

项目名称/

补助事由
发放主体 补助金额 补助依据 补助类型

会计处

理方法

嵌入式软件

增值税即征

即退

财政部、国

家税务总局
19,208,841.64

财税[2011]100 号《关于

软件产品增值税政策的

通知》

与收益相

关

计入其

他收益

财政扶持资

金

舟山市人民

政府

    874,472.00

舟政发[2018]45 号《舟

山市人民政府关于印发

舟山市加快推进融资租

赁业发展实施方案的通

知》

与收益相

关

计入其

他收益

财政扶持资

金

上海市青浦

区经济委员

会

300,000.00

《关于开展 2023 年先进

制造业高质量发展专项

资金项目（工业规模扶

持）的通知》

与收益相

关

计入营

业外收

入

财政扶持资

金

上海市青浦

区财政局
 13,303,800.00

《财政专项扶持协议》
与收益相

关

计入营

业外收

入

2022 年度首

台（套）装

备奖励

温州市经济

和信息化局
1,100,000.00

温经信技装[2022]38 号

《关于公布 2022 年温州

市制造业创新中心等项

目认定名单的通知》

与收益相

关

计入营

业外收

入

2

创新创业优

秀人才团队

奖

上海市青浦

区人力资源

和社会保障

局

1,285,500.00

《关于开展 2022 年度青

浦区创新创业优秀人才

团队奖资金申报的通

知》

与收益相

关

计入营

业外收

入

地方教育费

附加培训补

贴

上海市人力

资源和社会

保障局、上

海市财政局

705,000.00

青人社[2022]15 号《关

于印发青浦区关于使用

地方教育附加专项资金

开展职工培训工作的实

施办法的通知》

与收益相

关

计入营

业外收

入

制造业高质

量重点（标

杆）项目补

助

乐清市经济

和信息化局
3,000,000.00

乐财企[2023]128 号《关

于印发乐清市制造业高

质量发展结对促共富示

范创建财政专项激励资

金管理办法的通知》

与收益相

关

计入营

业外收

入

服务业发展

引导资金

上海市人民

政府
800,000.00

沪府规[2018]5 号《上海

市人民政府关于印发上

海市服务业发展引导资

金使用和管理办法的通

知》

与收益相

关

计入营

业外收

入

其他各项政

府补助
1,284,491.21

与收益相

关

计入营

业外收

入/其

他收益

合计   41,862,104.85

二、补助的类型及对本公司的影响

公司按照《企业会计准则》规定，将与收益相关的政府补助 41,862,104.85

元计入当期损益，具体会计处理以及对公司 2023年度损益的影响以会计师事务

所审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

上海创力集团股份有限公司董事会

2023年 11月 25日